
  CODIFICAÇÃO FOLHA 

UERJ ATO EXECUTIVO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA   
  AEDA- 031 /REITORIA/2002 01 01 

 
 

 
 

ALTERA O QUADRO DE CARGOS E 
FUNÇÕES DA UERJ. 

 
 
 
  

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 
atribuições, 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Alterar, por meio de transformação, o quadro de cargos comissionados e funções gratificadas 
da Uerj. 
 
Art. 2o – Em conseqüência da presente transformação, ficam alteradas as seguintes vagas de cargos e 
funções gratificadas. 

 CARGOS ANTERIORES CARGOS ATUAIS  
 CÓD. SIMB. DENOMINAÇÃO CÓD. SIMB. DENOMINAÇÃO  
 839 FG-1 Chefe Serviço / SEREXTE / COMARKE 

(Cepuerj) 
941 CC-9 Coord. Téc. II – Controle Acadêmico 

administrativo – DAA/SR-1 
 

 295 FG-4 Encarregado / CEADS / Sr-2 942 FG-3 Chefe Seção Ap. Adm. Ilha Grande / 
CEADS / Sr-2 

 

 739 FG-4 Encarregado (Cepuerj)     
 745 FG-4 Encarregado / CEADS / Sr-2     

 
 

Art. 3o – Este Ato Executivo de Decisão Administrativa entra em vigor na presente data, revogados os 
Atos Normativos que tratem deste assunto e demais disposições em contrário. 

                                                               
 
 

UERJ, em  06  de dezembro de 2002. 
 
 
 
 

NILCÉA FREIRE 
Reitora 

 
 
 
 
 
 
 

 


